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“El éxito es tener vocación de servicio. Cuantas más 
vidas mejores, mejor te irá en la tuya”.
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Recuperación de cartera predial e industria y comercio
(1 enero al 31 de diciembre 2022)

ASÍ RECUPERAMOS LA CARTERA
MOROSA DEL MUNICIPIO 

PREDIAL INDUSTRIA Y
COMERCIO

AVISOS Y
 TABLEROS

TOTAL

RECAUDO DE CARTERA

RECAUDO GENERAL

$30.104

$84.998

$4.691

$105.494

$217

$16.317

$35.012

$208.634

*Cifras en millones de pesos



Por primera vez en años, el recaudo de impuesto predial supera la barrera de 
los $45.000 millones en el primer trimestre del año (enero – marzo). Esto es 
una muestra de la confianza que tienen los contribuyentes cucuteños en la 
administración municipal y su sentido de pertenencia en la ciudad.

HISTÓRICO RECAUDO DE
IMPUESTO PREDIAL DURANTE
 EL PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO

RECAUDO
IMPUESTOS
PRIMER
TRIMESTRE
2023 VS AÑOS
ANTERIORES 

2018

2019

2020

2021

2022

2023

$28.799

$40.304

$29.208

$39.202

$44.511

$47.126

$9.541

$13.461

$19.301

$21.330

$29.811

$37.502

   A
Ñ

O
 / 

IM
PU

ES
TO

PREDIAL INDUSTRIA Y
 COMERCIO

PREDIAL INDUSTRIA Y COMERCIO

*Cifras en millones de pesos



LOS ALIVIOS TRIBUTARIOS
BENEFICIARON A MÁS DE 13.000
CONTRIBUYENTES EN 2022 

La administración municipal ha propendido desde el primer momento por el 
bienestar de sus contribuyentes a través de diferentes estrategias, entre ellos 
los alivios tributarios otorgados en intereses moratorios de todos los impues-
tos desde 2020.

BALANCE ACUERDO No. 013 DEL 2022 

 PREDIAL 
CONTRIBUYENTES DESC. INTERESES 90% RECAUDO    

12.276 $ 11.884.054.756 $ 23.284.781.815 
 

BALANCE DECRETO No. 010 DEL 2023 CORTE A 29 DE MARZO 

 PREDIAL 
DESCUENTO INTERESES 50% RECAUDO    

$ 259.040.400 $ 5.032.443.104 
 

ACUERDO No. 393 DEL 2022  PRONTOPAGO VIGENCIA 2023 

 PREDIAL 
DESCUENTO CAPITAL 15% RECAUDO    

 $ 6.350.122.456 $ 36.079.210.420 
 



En menos de dos meses logramos llegar a más de 800 estudiantes universitarios 
de Cúcuta de 10 instituciones de educación superior que nos dieron la posibilidad 
de compartir la experiencia de la Hacienda Pública. 

FINALIZAMOS CON ÉXITO HACIENDA
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